
令和３（２０２１）年６月

士別市長 牧 野 勇 司

「市長への手紙」の回答について

拝 啓

向暑の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長への手紙」で、市内の児童施設や学校でクラスターが発生した

場合の対応に関する貴重なご意見をいただきました。

本市の幼稚園・認定こども園・保育所では、大規模なクラスターなどは発生してい

ませんが、仮に長期にわたる休園措置などを行わざるを得ない場合の子どもや保護者

への「心のケア」については、それぞれの施設からの定期的な電話連絡での状況確認

のほか、子育て支援センターから「親子ふれあい遊び」の動画を配信するなど、親子

の閉塞感や不安感を軽減できるような様々な支援を検討してまいりたいと考えてい

ます。

また、学校においては、昨年、全国一律の臨時休業となった際の対応を基本とし、

リモートでの学習や、担任教諭が子どもたちと顔を合わせて状況確認を行うべく、Ｇ

ＩＧＡスクール構想のもとに整備した一人一台の端末を活用することも検討してい

るところです。

コロナ禍の長期化が懸念される中、幼稚園や認定こども園、保育所や学校において

は、職員を対象にした定期的な PCR検査やワクチンの優先接種なども実施しながら、

引き続き、集団感染を防止するための感染対策を徹底し、子ども達の安全・安心の確

保に努めてまいります。

今後とも、士別をより「住みよく」「安心」できるまちにするためのご意見やご提

言をお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長への手紙」の回答といたします。

敬 具

・担当課

①健康福祉部保育推進課

士別市東５条北５丁目 電話2３-3879（直通）

②教育委員会学校教育課

士別市東５条３丁目 電話26-7303（直通）

・広聴担当課

市民自治部自治環境課

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


